
1

COPIA

Provincia di Benevento
Gestione Giuridica del Personale

DETERMINAZIONE N. 926 DEL 10/05/2022

OGGETTO: Selezione interna, per esami, per la progressione verticale riservata al personale
dipendente di ruolo, per la copertura di n. 1 posto di cat. D, posizione giuridica D1, -
profilo professionale “Istruttore Direttivo Economico-Finanziario” - con rapporto di
lavoro a tempo pieno e indeterminato - Approvazione graduatoria e nomina vincitore.

IL SEGRETARIO GENERALE

Richiamati:

 la Deliberazione Presidenziale n. 65 del 24.03.2022 con la quale è stata approvata una integrazione alla
programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2021/2023 sulle annualità 2022 e 2023 e
confermata la programmazione del piano triennale dei fabbisogni di personale 2021;

 la Determinazione Dirigenziale n. 663 del 01.04.2022 con la quale veniva indetto un avviso di selezione
interna, per esami, per la progressione verticale riservata al personale dipendente di ruolo, per
l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 “Istruttore Direttivo Economico-Finanziario”,
Categoria D – Posizione Economica D1, a tempo pieno ed indeterminato;

 l’avviso integrale, con relativo schema di domanda, pubblicato sul sito internet dell’Ente
www.provincia.benevento.it, nella sezione albo pretorio, registro pubblicazioni n. 899 del 04.04.2022, e
nella sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso, per n. 10 giorni consecutivi;

 la determinazione n. 801 del 21.04.2022 con la quale:

1. è stata disposta l’ammissione alla selezione dell’UNICO candidato che ha presentato regolare
domanda nel rispetto dei termini, dei modi previsti nel bando ed ha dichiarato di possedere i
requisiti generali e speciali richiesti dal bando per l’ammissione alla selezione;

2. alla nomina della seguente Commissione esaminatrice:

 Presidente: Avv. Nicola Boccalone, Dirigente del Settore Amministrativo-Finanziario Soc.
Partecipate presso la Provincia di Benevento;

 Componente interno con funzioni di Membro Esperto: Dr.ssa Giovanna Clarizia, dipendente di
Cat. D, profilo professionale “Istruttore Direttivo Economico-Finanziario” presso il Settore
Amministrativo-Finanziario Soc. Partecipate della Provincia di Benevento;

http://www.provincia.benevento.it


2

 Componente esterno con funzioni di Membro Esperto: Dr. Michele Ferro, Funzionario
Amministrativo-Contabile Responsabile del Settore Economico Finanziario presso il Comune
Baselice (BN);

 Segretario: Dr.ssa Erminia Pietrovito - dipendente di cat. D, profilo professionale di “Istruttore
Direttivo Economico Finanziario” presso il Settore Amministrativo-Finanziario Soc. Partecipate
della Provincia di Benevento;

 la determinazione n. 868 del 04.05.2022 con la quale si è provveduto alla sostituzione del Segretario della
Commissione esaminatrice, nella fase del colloquio e successive, per l’assenza della Dr.ssa Erminia
Pietrovito, con la Dr.ssa Giovanna Romano, dipendente di Cat. D-D3, profilo professionale “Istruttore
Direttivo Esperto Amministrativo” presso il Settore Amministrativo-Finanziario Soc. Partecipate della
Provincia di Benevento;

Constatato che la Commissione esaminatrice nominata per la selezione di cui trattasi ha espletato e concluso i
propri lavori ed ha trasmesso, con nota prot. 10470 del 06.05.2022, n. 4 verbali e i relativi atti da cui si evince
la graduatoria di merito che di seguito si riporta:

cognome e nome
punteggio
prova scritta

punteggio
titoli

punteggio
prova orale

punteggio
finale

Mongiovì Armando 27/30 27/30 27/30 81/90

Ritenuto, pertanto, dover provvedere agli atti consequenziali;

Visti:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 lo Statuto della Provincia;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

Viste le Deliberazioni Presidenziali

 n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura organizzativa dell’Ente, con
efficacia dal 1° luglio 2021;

 n. 165 del 01.07.2021 con la quale è stato approvato un riassetto organizzativo temporaneo della
microstruttura dell’Ente, dal quale risulta che il Servizio Gestione Giuridica del Personale rimane di diretta
responsabilità del Segretario Generale;

 n. 276 del 30.11.2021 con la quale veniva modificato il riassetto organizzativo temporaneo della
microstruttura dell’Ente approvato con precedente DP n.165/2021, con una rassegnazione/redistribuzione dei
servizi per materie omogenee e coerenti ai settori tecnici;



3

Visti e richiamati:

 l’art.151, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. il quale stabilisce che gli enti locali deliberano il bilancio di
previsione finanziario entro il 31 dicembre, disponendo, altresì, che il termine può essere differito con
decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza
Stato-città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze;

 il decreto legge 30 dicembre 2021, n.228, convertito con modificazioni con la legge di conversione 25
febbraio 2022, n.15 che ha previsto il differimento al 31 maggio 2022 del termine per la deliberazione del
bilancio di previsione riferito al triennio 2022-2024 da parte degli enti locali ed ha contestualmente
autorizzato l’esercizio provvisorio;

 l’art. 163, 1° comma, del TUEL che recita: “Se il bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio entro il
31 dicembre dell'anno precedente, la gestione finanziaria dell'ente si svolge nel rispetto dei principi
applicati della contabilità finanziaria riguardanti l'esercizio provvisorio o la gestione provvisoria. Nel corso
dell'esercizio provvisorio o della gestione provvisoria, gli enti gestiscono gli stanziamenti di competenza
previsti nell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione o l'esercizio provvisorio, ed
effettuano i pagamenti entro i limiti determinati dalla somma dei residui al 31 dicembre dell'anno
precedente e degli stanziamenti di competenza al netto del fondo pluriennale vincolato.”

 il decreto legge 30 dicembre 2021, n.228, convertito con modificazioni con la legge di conversione 25
febbraio 2022, n.15 che ha previsto il differimento al 31 maggio 2022 del termine per la deliberazione del
bilancio di previsione riferito al triennio 2022-2024 da parte degli enti locali ed ha contestualmente
autorizzato l’esercizio provvisorio;

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023
e la n. 3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;

 n. 23 del 11.02.2022 avente ad oggetto “Approvazione piano della performance provvisorio anno 2022 –
Assegnazione P.E.G. provvisorio e obiettivi mantenimento anno 2022” e dato atto che è in corso di
approvazione il Piano della Performance definitivo annualità 2022/2024

Richiamati:

1. il Decreto Presidenziale n. 29 del 16/11/2020, con il quale la sottoscritta dott.ssa Maria Luisa Dovetto
veniva nominata Segretario Generale titolare della Provincia di Benevento, con decorrenza immediata, dal
16.11.2020;

2. il Decreto Presidenziale n. 29 del 01.07.2021 adottato a seguito della sopracitata Deliberazione
Presidenziale n. 165 del 01.07.2021 di riorganizzazione temporanea della microstruttura dell’Ente in
attuazione della Deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

DETERMINA

1. DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.



4

2. DI APPROVARE la graduatoria di merito della espletata procedura di selezione interna per la progressione
verticale riservata al personale dipendente di ruolo, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n.
1 “Istruttore Direttivo Economico-Finanziario”, Categoria D – Posizione Economica D1, a tempo pieno ed
indeterminato:

cognome e nome
punteggio

prova scritta
punteggio

titoli
punteggio
prova orale

punteggio
finale

Mongiovì Armando 27/30 27/30 27/30 81/90

3. DI NOMINARE vincitore della selezione medesima il signorMongiovì Armando.

4. DI STIPULARE con il menzionato vincitore il rispettivo contratto individuale di lavoro con decorrenza dal 1°
giugno 2022.

5. DI DISPORRE la comunicazione del presente provvedimento al dipendente nonché la comunicazione agli
uffici interessati per l’adozione degli adempimenti di competenza.

6. DI DARE ATTO che:

 il presente provvedimento non comporta oneri di spesa per l’Ente.

 il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e ss. della L. 241/1990 e art. 31 del D.Lgs
50/2016, è il sottoscritto Responsabile di Servizio.

 in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo alla sottoscritta cause di conflitto
d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e) della
L. 190/2012.

 la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio on line,
così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

7. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Il Responsabile dell’Istruttoria
Sig.ra Carla Carpentieri

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



5



6


